

زاکانی: کمبود واگن مترو ربطی به تحریم ندارد



شهردار تهران با بیان اینکه کمبود واگن در مترو ربطی به تحریم‌ها ندارد، گفت: کمبود واگن داریم اما ربطی به تحریم ندارد. به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به اینکه برخی‌ها خیلی حرف می‌زنند که واقعت ندارد، افزود: شهرداری تهران در تامین واگن‌های مترو پایتخت در مرحله نخست اقدام به خرید ۱۰۵ دستگاه واگن داخلی کرده است. شهردار تهران ادامه داد: در قدم بعد نیز برنامه خرید ۳۰ واگن از خارج از کشور در حال پیگیری است و امروز (پنجشنبه) نیز صحبت‌هایی با معاون اول رئیس‌جمهور انجام شد. هم‌اکنون پرداخت ۱۵ درصد اولیه این واگن‌ها از سوی دولت انجام شده است که اگر عملیاتی شود بخش عمده مشکلات مترو تهران حل می‌شود.

او در پاسخ به این سؤال که در آلودگی هوای پایتخت شهرداری تهران چقدر مقصر است، بیان کرد: در راستای قانون هوای پاک، ما تمام تکالیف خودمسان را داریم انجام می‌دهیم. سیاه نمایی‌هایی که انجام شده، نادرست است و مجلس و دستگاه‌های نظارتی به دقت این مسئله را بررسی کرده‌اند. زاکانی یادآوری کرد: ۲۳ دستگاه متولی موضوع هوای پاک هستند که شهرداری یکی از این دستگاه‌هاست که در بررسی نهادهای نظارتی در بحث افزایش آلودگی هوا مقصر شناخته‌نشد.

یادداشت **سیدمحمد مهدی میرزایی‌قمی***

شناسایی و مقابله با آلاینده‌های هوا

یکی از مهم‌ترین چالش‌ها طی سالیان گذشته در زمینه کنترل و کاهش آلودگی هوای شهر تهران، عدم امکان شناسایی عوامل اصلی ایجاد این بحران بوده است.

همواره در فصل آلودگی هوا منابع آلاینده مختلفی مورد اشاره قرار می‌گرفتند بدون اینکه سهم هر کدام از آنها در ایجاد این بحران شناسایی، محاسبه و ارائه شده باشد. در واقع اطلاعاتی در دسترس نبود که به‌وسیله آن بتوان مشخص کرد کدام منابع آلاینده در شهر تهران آلودگی تولید می‌کنند و هر کدام چه مقدار در کل آلودگی تولیدی در شهر تهران سهم دارند.

دلیل این مسئله این بود که دومین گام اصلی در مدیریت کیفیت هوا، که تحت عنوان سیاهه انتشار شناخته می‌شود، برای شهر تهران پیاده‌سازی نشده بود.

هدف از توسعه سیاهه انتشار، کمی‌سازی مقادیر آلاینده‌ی تولیدی از منابع آلاینده مختلف، شناسایی و اهمیت‌سنجی و مقایسه منابع مختلف برای آلاینده‌ی های گوناگون و اترسنجی سنار یوهای مختلف کاهش آلودگی هواست. سیاهه انتشار، مهم‌ترین ابزار علمی و مدیریتی شناخت و کاهش آلودگی هواست. بدون سیاهه انتشار، برنامه‌ریزی برای کاهش آلودگی هوا کاملاً بی‌هدف است. سیاهه انتشار، اهداف کیفی را به اهداف کمی تبدیل کرده و پایش اثربخشی برنامه‌های کاهش آلودگی هوا را میسر می‌سازد.

در این راستا پس از سال‌ها، در ۲ دوره متوالی در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ سیاهه انتشار شهر تهران توسط شرکت کنترل کیفیت هوا تدوین و به‌روزرسانی شد. این مطالعات مبنای بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها در حوزه آلودگی هوا در کشور قرار گرفته است. برنامه‌های کمی کاهش آلودگی هوای متعددی بر اساس آنها تدوین و به دستگاه‌های مختلف از جمله شهرداری تهران و دولت ارائه شده که مبنای بسیاری از سیاست‌ها از جمله در مصوبات هیات دولت و آیین‌نامه‌های اجرایی قانون هوای پاک بوده است.

در این سیاهه انتشار منابع آلاینده شهر تهران به ۵۲سته کلی خودروها و منابع ساکن تقسیم شده‌اند. براساس نتایج به‌دست آمده از آخرین سیاهه انتشار شهر تهران مشخص شد خودروهای در حال تردد در شهر، به‌واسطه تعداد و حجم تردد بسیار بالا، فرسودگی ناوگان، تکنولوژی و سطح استاندارد آلاینده‌ی پایین اغلب ناوگان‌ها و عدم‌استفاده از تجهیزات پس‌پالایش استاندارد مانند کاتالیست با سهم ۸۳ و ۱۰ درصدی به‌ترتیب در تولید گازهای آلاینده و ذرات معلق مهم‌ترین منبع تولید آلودگی در شهر تهران هستند.

نیز سهم ۳۹ درصدی در تولید ذرات معلق شهر دارند. صنایع، پالایشگاه و نیروگاه نیز مجموعاً با ۱۳ درصد سهم در تولید آلاینده‌های گازی و ۳/۳درصد سهم در تولید ذرات معلق تأثیر قابل توجهی در تولید آلودگی شهر تهران دارند. منابع تجاری و خانگی با سهم قابل توجه ۱۴ درصدی از منابع مهم تولید آلاینده‌های نیتروژن به‌شمار می‌روند که خصوصاً در فصل سرما با افزایش قابل ملاحظه مصرف گاز در این بخش، سهم این منبع افزایش یافته و تأثیر قابل ملاحظه‌ای در شکل‌گیری ذرات معلق ثانویه در جو دارند.

جایگاه‌های توزیع سوخت بنزین نیز از مهم‌ترین منابع تولید ترکیبات آلی فرار در شهر هستند و سهم این منابع آلاینده‌از کل انتشار سلالته ترکیبات آلی فرار در شهر تهران ۱۴ درصد است. در نتیجه در اختیار داشتن سیاهه انتشار شهر، مسیر تدوین برنامه‌های کاهش آلودگی هوا و سیاستگذاری‌های مربوطه برای مدیران و تصمیم‌گیران روشن و هموار شده و کمک می‌کند تا منابع مالی محدود در دسترس به‌صورت هدفمند هزینه شود.

باید به این نکته هم توجه داشت که سیاهه انتشار همواره یک تخمین است و عدم قطعیت دارد. هدف از سیاهه انتشار رسیدن به اعداد قطعی نیست، بلکه هدف، رسیدن به نزدیک‌ترین تقریب ممکن از تولید آلودگی منابع آلاینده بوده که برای اهداف سیاستگذاری و تصمیم‌گیری قابل استفاده باشد. اگرچه انتشار دقیق‌تر و دسترسی آن‌تر به سیاهه انتشار مستلزم صرف منابع مالی بسیار زیاد است.

مدبرعامل شرکت کنترل کیفیت شهر تهران

نام اثر: شهدای مدافع حرم
جنس المان: فلزی
ارتفاع المان: ۱۰متر
شکل المان: درخت سرو
تعداد پلاک شهدا: ۶۵۰پلاک



۶۵۰ پلاک شهید مدافع حرم در یک میدان

نمادی مزین به پلاک شهدای مدافع حرم در دارالشهدای پایتخت نصب شد

مهدی اسماعیل پور

روزنامه‌نگار

آیین رونمایی از المان شهدای مدافع حرم به همت سازمان زیباسازی شهر تهران در میدان شهدای مدافع حرم واقع در منطقه ۱۷ (دارالشهدای پایتخت) برگزار می‌شود. المانی که در میدانی با نام قدیم سوزیانی نصب شده و اوایل هفته آینده با حضور تعدادی از شهروندان و خانواده شهدای مدافع حرم، اعضای شورای اسلامی شهر تهران، مدیران شهری رسماً رونمایی خواهد شد. رضاصیادی مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران در این رابطه با اشاره به جایگاه قابل ستایش شهدای مدافع حرم گفت: «رونمایی از المان شهدای مدافع حرم که همگی سربازان تحت امر ولایت

فقیه و پاسدار مکتب اسلام به فرماندهی سردار دل‌ها در خارج از مرزهای جغرافیایی بودند، اقدامی است در جهت زنده نگه‌داشتن راهشان.»

منطقه ۱۷ شهرداری تهران در مناطق ۲۲گانه، بیشترین شهید انقلاب و اسام دفاع مقدس را دارد. دارالشهدای پایتخت ۴هزار شهید، تقدیم کشور کرده و آمار نشان می‌دهد از هر ۸خانه در یک‌خانه یک‌خانواده شهید سکونت دارد. جمعیت این منطقه در جنوب شهر، حدود ۲۸۰هزار نفر است. به گزارش همشهری، روز سه‌شنبه همزمان با سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی از اثری حجمی با نام «عروج» در اراضی عباس‌آباد تهران که به‌نوعی اثری سه‌بعدی است، رونمایی شد. اگران‌های فرهنگی ویژه و گسترده با بهره‌گیری از بخش‌هایی از وصیتنامه سردار سلیمانی و اجرای ۲ دیوار نگاره از تصاویر این شهید بزرگوار در پایتخت از دیگر برنامه‌های سازمان زیباسازی شهر تهران بوده است.

هر ماه یک دروغ علیه شهرداری

برخی از رسانه‌ها طی ۱۵ ماه اخیر، ۱۵ خبر غیرواقعی، شایعه یا تهمت را به شهرداری تهران نسبت داده‌اند

۱ ماجرای حذف ردیف‌های حمایتی از شهرداری اولین افسدام تخریبی بود. انگونه‌کنه از نامه‌نگاری مهدی چمران، رئیس شورای شهر درباره کاهش سهم شهرداری‌ها از بودجه ۱۴۰۱ دولت بر داشت دیگری صورت گرفت و عده‌ای گفتند شوراً با هماهنگی شهردار فقط به دنبال گشت بودجه شهرداری تهران است.

۲ آذرماه سال گذشته در پی انتصاب اعضای جدید هیأت امناى دانشگاه تهران، روزنامه‌ای، با تیتتر «سیج دانشگاه تهران علیه شهردار تهران» موضوع را انعکاس داد. در ادامه مسئول سیج دانشجویی در تویتتر نوشت: «ممکنه به آقای زاکانی نقدی داشته باشیم، ولی تار موی حلی شرف داره به شما...»

۳ تغییر کاربری خانه شهبان بی‌مخ در پی تذکر یک‌عضو شورای شهر به دروغ به علیرضا زاکانی، شهردار تهران انتساب داده شد. واقعیت این بود که این خانه بنا به تصمیمی که در دوره گذشته گرفته‌شده بود به مرکز فعالیت‌های دینی اختصاص یافته بود و این تصمیم در دوره فعلی گرفته نشده بود.

۴ یک خبرنگار مستقل با انتشار و بدنبوی نوشت: «رقعی گروهی از بانوان با مجوز شهرداری تهران در برج میلاد... این در صورتی بود که فیلم منتشر شده به یک مدرسه بسیاری از کاربران فضای مجازی می‌کرد که یکی از سالن‌های ورزشی را اجاره و فیلم را بدون هماهنگی منتشر کرده بود.

۵ در ابتدای سال جاری تصویری از مجسمه یزن کن در حال خانه‌تکانی در نزدیکی ایستگاه متروی دانشگاه شرف در تهران در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که اعتراض بسیاری از کاربران فضای مجازی را برپا توین به زنان در پی داشت. اصلاً مجسمه‌ای در کار نبود و در سال‌های پیش تر جمع شده بود.

۶ عده‌ای موج رسانه‌های درباره مجسمه خانواده‌ای موتورسووار که در خیابان بهار نصب شده به راه انداختند و نصب آن را به شهرداری این دوره نسبت دادند؛ در صورتی که چنین چیزی صحت نداشت و مجسمه در ۲ دوره پیش مدیریت شهری ساخته و نصب شده بود.

۷ رسانه‌های علیه شهرداری تهران، فروردین ۱۴۰۱ را با تخریب گسترده دنبال می‌کردند. تا جایی که خبر احداث بوستان های مخصوص مادران و کودکان یا ایجاد امکاناتی خاص در برخی بوستان‌ها برای مادران مثل اتاق‌های مادر و کودک را با عنوان «زنانه» مردانه شدن بار ک‌ها» تغییر داده و منتشر کردند.

۸ «شهرداری تهران کوه‌ها را تعطیل کرده است»؛ این خبری بود که یکی از مدیران در دولت پیشین دی‌ماه سال گذشته تویت کرد. اما واقعیت نداشت. ادعای او این بود که شهرداری تهران به‌خاطر شهادت حضرت فاطمه(زهرا(س))، ورودی‌های کوه‌ها و بوستان‌های جنگلی شهر را بسته است؛ در صورتی که این اقدام تنها در مورد مجموعه فرهنگی تفریحی توجال رخ داده بود که بر مجموعه شهرداری نیست. از سوی دیگر، اصل قضیه هم که شهرداری تهران متولی کوه‌ها نیست، بیان نشده بود. واقعیت نشان می‌دهد بار ک‌های شهر در ۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۰ به روی شهروندان باز بودند.

تنه‌ری



۶۵۰ پلاک شهید مدافع حرم در یک میدان

نمادی مزین به پلاک شهدای مدافع حرم در دارالشهدای پایتخت نصب شد

بوستان ولایت میزبان پیگر شهید گمنام

امروز در ۲ نقطه جنوبی شهر تهران آیین تشییع و خاکسپاری شهدای گمنام برگزار می‌شود. به گزارش همشهری، ۱۹منطقه ۱۹ و امراسمی را برای میزبانی شهدای گمنام برگزار می‌کنند. به این ترتیب، امروز، هم‌زمان با سومین سالروز شهادت سردار دل‌ها، حاج قاسم سلیمانی و شب وفات مادر مهربان‌ها، حضرت ام‌البنین (س)، آیین تشییع و خاکسپاری شهید گمنام در بوستان بزرگ ولایت منطقه ۱۹ برگزار می‌شود. شهروندان در شب با پیگر این شهید، در مسجد حضرت رسول اکرم(ص) منطقه وداع کردند. مسیر تشییع پیگر پاک این شهید، از مقبره شهدای بوستان ۲۲هپمن به سمت بوستان بزرگ ولایت اعلام شده است. شهرداری منطقه ۹ نیز مراسم استقبال و تشییع پیگر پاک و مطهر شهید گمنام را در غرب پایتخت در برنامه دارد. این مراسم ساعت ۱۴ از خیابان آزادی، جنب شهرداری منطقه ۹، ابتدای میدان استاد معین به سمت شهرک حضرت ولی‌عصر(عج)، برگزار می‌شود.

نقل قول خیر



تحقق بخشی از منابع غیرنقد

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: بخشی از منابع غیرنقد شهرداری تا پایان دی ماه محقق خواهد شد و بخشی از آن تا پایان سال و تحقق مابقی نیز در سال آینده ادامه خواهد یافت. منابع غیرنقد باید کارشناسی شود.



گاز متان به سلامت آسیب نمی‌زند

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: گاز متان، آلاینده هوا و آسیب‌زننده به سلامتی مردم نیست اما باید از پیشرفت آن به دلیل اثرات غیرمستقیم که بر محیط‌زیست دارد، جلوگیری شود. منشأ گاز متان در تهران مجموعه آزاد کوه نیست و ما نیز به‌دنیاال پیدا کردن منشأ تولید متان در پایتخت هستیم.



زنان آتش‌نشان

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران: ۱۶۰ زن آتش‌نشان هم‌اکنون در یکی از ایستگاه‌ها فعالیت کنند، در حال آموزش‌های لازم هستند که اگر موردی پیش نیاید، این آموزش‌ها تا پیش از سال نو، متوام می‌شود و بعد از آن به ایستگاه ۷۷ ستارخان منتقل می‌شوند. آنها قرار است طی ۳ نوبت در این ایستگاه کار کنند.

خبر

اجرای طرح «بهاران خدمت» در پایتخت

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از اجرای طرح «بهاران خدمت» در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران با به‌کارگیری از تمامی ظرفیت‌های موجود اجرایی و ستادی خبر داد. حسین نظری در گفت‌وگو با پایگاه خبری شهر، درباره اجرای طرح «بهاران خدمت» توضیح داد: با توجه به در پیش رو بودن مناسبت‌های مختلفی چون آغاز بهار طبیعت و بهار قرآن (مبارک رمضان)، میلاد امام زمان(عج) و... اجرای طرح بهاران خدمت در راستای ارتقای سطح رضایتمندی در شهر، از تقا و بهبود کیفیت نگهداشت شهر و رسیدگی ویژه به امور جاری و اقدامات ویژه متناسب با ایام ملی و اعیاد مذهبی پیش رو... خواهد بود. نظری در ادامه با بیان اینکه این طرح در ۲موج اجرا خواهد شد، گفت: طرح ویژه شامل بزرگراه‌ها و شیران اصلی است که از تاریخ ۵ دی تا ۱۵ بهمن به‌مدت یک‌ماه و طرح عمومی نیز در سطح منطقه، نواحی و محلات از یکم بهمن تا ۱۵ اسفند به‌مدت ۴۵ روز در سطح مناطق ۲۲گانه اجرایی خواهد شد. به‌گفته نظری، در این طرح مأموریت‌های ویژه و تخصصی برای هر معاونت (خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک، شهرسازی و معماری، اجتماعی و فرهنگی، فنس) و عمران و سایر واحدها، (سازمان‌ها، شرکت‌ها و...) تعریف شده است که باید براساس زمانبندی تعیین شده به‌انجام رسیده و در سطح شهر تهران اجرایی شود.

عدد خبر

بزرگراه شهید آوینی در محدوده تقاطع بلوار سلمان فارسی، از تاریخ هفدهم تا نوزدهم دی به مدت ۲ روز به‌دلیل انجام عملیات عمرانی و نصب عرشه پل برای دوربرگردان شرق به شرق، مسدود خواهد بود. خیابان‌های شهید رجایی، فدائیان اسلام، بزرگراه امام رضاع)، بزرگراه شهید کریمی و چاده تهران-ورامین مسیره‌های جایگزین خواهد بود.

رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از افتتاح ۱۳ مرکز کارآفرینی دیگر در کلانشهر تهران تا پایان سال خبر داد. احمدی صدر گفت: راه‌اندازی این مراکز در راستای اقدامات جهادی و داوطلبانه سازمان در حوزه کارآفرینی برای جامعه هدف به‌ویژه اقشار کم‌برخوردار، آسیب‌دیده و در معرض آسیب است.

اجرای طرح ساماندهی کودکان کار پیش از این ۳۲ بار با شکست مواجه شده اما شهرداری تهران به‌دنبال اجرای طرح جدید ساماندهی آنها در ۳ماه آینده است. هم‌اکنون ۳۰مدرسه پویا شهر در این حوزه فعالیت دارند و شهرداری تهران با جدیت در حال رسیدگی به وضعیت و ساماندهی کودکان کار است.